
Página: 1 / 3

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

12/2023

RuaDom Pedro II, 969 - Centro

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DIONÍSIO
11.265.919/0001-23 (49) 3644-6700

89950-000 - Dionísio Cerqueira
12/2023

Data do Processo: 16/08/2023

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

AQUISIÇÃO DE 02 (DOIS) VEÍCULOS TIPO PASSAGEIRO, NOVOS, 0 (ZERO) KM, CONFORME ESPECIFICAÇÃO
ANEXO I, PARA USO JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE DIONÍSIO CERQUEIRA

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 2/2023

PARECER DA COMISSÃO

Aberto o envelope contendo a proposta do proponente BREGOMAR VEICULOS LTDA, constatou-se que o proponente
apresentou  a  proposta  de  acordo  com  o  que  solicitava  o  edital,  sendo  assim  foi  classificado.  Desta  forma,  a  comissão
passa  para  fase  de  lances.  Na  sequência  iniciou-se  a  etapa  de  lances,  declara-se  como  vencedor  o  proponente  abaixo
relacionado, sendo assim a comissão para a fase de abertura e julgamento da habilitação.

Reuniram-se no dia 29/08/2023, as 09:02 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 438/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 12/2023 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: BREGOMAR VEICULOS LTDA.

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 VEICULO AUTOMOTOR TIPO PASSAGEIRO, NOVO, ZERO

KM, ANO DE FABRICAÇÃO E MODELO MINIMO 2023/2024,
COM NO MINIMO 05 OCUPANTES, MODELO SEDAN, 04
PORTAS LATERAIS, NA COR BRANCA E/OU PRATA, MOTOR
COM POTENCIA MINIMA DE 115CV, FLEX (GASOLINA E
ETANOL), CAMBIO AUTOMATICO DE NO MINIMO 06
VELOCIDADES, PAINEL DE INTRUMENTOS COM NO
MINIMO: VELOCIMETRO, MARCADOR DO NIVEL DE
COMBUSTIVE.,CHAVE COM SENSOR DE APROXIMAÇÃO,
TRAVAMENTO ELETRICO DAS PORTAS A DISTANCIA,
BANCO DO MOTORISTA COM REGULAGEM DE ALTURA,
DIRE - VEICULO AUTOMOTOR TIPO PASSAGEIRO, NOVO,
ZERO KM, ANO DE FABRICAÇÃO E MODELO MINIMO
2023/2024, COM NO MINIMO 05 OCUPANTES, MODELO
SEDAN, 04 PORTAS LATERAIS, NA COR BRANCA E/OU
PRATA, MOTOR COM POTENCIA MINIMA DE 115CV, FLEX
(GASOLINA E ETANOL), CAMBIO AUTOMATICO DE NO
MINIMO 06 VELOCIDADES, PAINEL DE INTRUMENTOS COM
NO MINIMO: VELOCIMETRO, MARCADOR DO NIVEL DE
COMBUSTIVE.,CHAVE COM SENSOR DE APROXIMAÇÃO,
TRAVAMENTO ELETRICO DAS PORTAS A DISTANCIA,
BANCO DO MOTORISTA COM REGULAGEM DE ALTURA,
DIREÇÃO ELETRICA, EQUIPADO COM NO MINIMO 06
AIRBAGS, AR CONDICIONADO, COMPUTADOR DE BORDO,
SISTEMA DE SOM ORIGINAL DE FABRICA COM ENTRADA
USB E CONTENDO NO MINIMO 04 ALTO-FALANTES,
SENSOR DE ESTACIONAMENTO TRASEIRO, FAROL
AUXILIAR (NEBLINA), VIDROS ELETRICOS DIANTEIROS E
TRASEIROS, VIDRO TRASEIRO COM DESEMBAÇADOR,
PARACHOQUES NA COR DO VEICULO, RODAS COM NO
MINIMO ARO 15 POLEGADAS, PELICULA DE VIDRO
AUTOMOTIVO PROFISSIONAL GARANTINDO PROTEÇÃO E
CONFORTO PARA PROFICIONAIS E USUARIOS, EQUIPADO
COM TODOS OS DEMAIS ITENS

1,000 UN CHEVROLE
T

117.500,0000 117.500,00



Página: 2 / 3
EXIGIDOS PELO CODIGO DE TRANSITO BRASILEIRO.
GARANTIA COM NO MINIMO DE DOZE MESES.

2 VEICULO AUTOMOTOR TIPO PASSAGEIRO, NOVO, ZERO
KM, ANO DE FABRICAÇÃO E MODELO MINIMO 2023/2024,
COM NO MINIMO 05 OCUPANTES, MODELO SEDAN, 04
PORTAS LATERAIS, NA COR BRANCA E/OU PRTA MOTOR
COM POTENCIA MINIMA DE 115CV, FLEX (GASOLINA E
ETANOL), CAMBIO AUTOMATICO DE NO MINIMO 06
VELOCIDADES, PAINEL DE INTRUMENTOS COM NO
MINIMO: VELOCIMETRO, MARCADOR DO NIVEL DE
COMBUSTIVEL, CHAVE TIPO CANIVETE, TRAVAMENTO
ELETRICO DAS PORTAS A DISTANCIA, ESPELHOS
RETROVISORES EXTERNOS COM CONTROLE MANUAL,
BANCO DO - VEICULO AUTOMOTOR TIPO PASSAGEIRO,
NOVO, ZERO KM, ANO DE FABRICAÇÃO E MODELO
MINIMO 2023/2024, COM NO MINIMO 05 OCUPANTES,
MODELO SEDAN, 04 PORTAS LATERAIS, NA COR BRANCA
E/OU PRTA MOTOR COM POTENCIA MINIMA DE 115CV,
FLEX (GASOLINA E ETANOL), CAMBIO AUTOMATICO DE
NO MINIMO 06 VELOCIDADES, PAINEL DE INTRUMENTOS
COM NO MINIMO: VELOCIMETRO, MARCADOR DO NIVEL
DE COMBUSTIVEL, CHAVE TIPO CANIVETE, TRAVAMENTO
ELETRICO DAS PORTAS A DISTANCIA, ESPELHOS
RETROVISORES EXTERNOS COM CONTROLE MANUAL,
BANCO DO MOTORISTA COM REGULAGEM DE ALTURA,
DIREÇÃO ELETRICA, EQUIPADO COM NO MINIMO 06
AIRBAGS, AR CONDICIONADO, COMPUTADOR DE BORDO,
SISTEMA DE SOM ORIGINAL DE FABRICA COM ENTRADA
USB E CONTENDO NO MINIMO 04 ALTO-FALANTES,
SENSOR DE ESTACIONAMENTO TRASEIRO, FAROL
AUXILIAR (NEBLINA), VIDROS ELETRICOS DIANTEIROS E
TRASEIROS, VIDRO TRASEIRO COM DESEMBAÇADOR,
PARACHOQUES NA COR DO VEICULO, RODAS COM NO
MINIMO ARO 15 POLEGADAS, PELICULA DE VIDRO
AUTOMOTIVO PROFISSIONAL GARANTINDO PROTEÇÃO E
CONFORTO PARA PROFICIONAIS E USUARIOS, EQUIPADO
COM TODOS OS DEMAIS ITENS EXIGIDOS PELO CODIGO
DE TRANSITO BRASILEIRO. GARANTIA COM NO MINIMO
DE DOZE MESES.

1,000 UN CHEVROLE
T

107.500,0000 107.500,00

225.000,00Total do Participante:
225.000,00Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Dionísio Cerqueira, 29/08/2023

PREGOEIRO

Jean Robson Wust

MEMBRO

IVONETE FATIMA LANZA

MEMBRO

RENAN CHRISTANI

MEMBRO

SIMONE ROSTIROLLA



Página: 3 / 3
Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

BREGOMAR VEICULOS LTDA.

DAVI PAULO BRESSAN


